
Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 

Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw 

 

 
 

V Praze dne [dle data elektronického podpisu] 

Č. j.: KPR 7164/2024 

 

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 28.11.2024 prostřednictvím 

datové schránky, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost Odborné společnosti Konopí je lék, z.s. IČ: 

227 27 281, DS: 6ufexs6, Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6, 

zastoupené Miloslavem Tetourem, MCA, předsedou (dále jen „žadatel“), o sdělení informací: 

v příloze (dále jen „žádost“). 

 

KPR žadateli předně sděluje, že podle § 14 odst. 2 a 4 InfZ: 

(2) Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá 

poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, 

datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, 

adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo 

bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 

doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická 

adresa. 

(4) Neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, 

případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto 

zákona. 

 

Žádost byla žadatelem rozeslána na adresy celkem šesti povinných subjektů a není tedy zřejmé, 

kterému povinnému subjektu je ve skutečnosti určena. Z tohoto důvodu tak KPR dovozuje, že 

žádost neobsahuje náležitosti podle § 14 odst. 2 věty první InfZ a není tedy žádostí ve smyslu 

InfZ. Z tohoto důvodu by KPR mohla podání žadatele bez dalšího odložit. 

 

Přesto KPR poskytuje žadateli k jeho dotazu následující informace: 

 

 

 

 



Dotaz: 

Sdělte – vydejte dle infozákona informaci – od kdy a pod jakou, ev. jakými spisovými značkami 

ev. čísly jednacími ev. spisem apod. vedete stížnost nevládních organizací asociace Cannabis 

is The Cure, z. s. ze dne 17. listopadu 2024 podanou dle § 266 odst. 1 tr. ř. na porušení zákona 

v neprospěch Mgr. ███, nar. ███ v ███ rozhodnutími Krajského soudu v Brně dne 

26.6.2024 č.j. 5 To 152/2024-2970 a Okresního soudu v Prostějově dne 13.6.2024 č.j. 3 T 

131/2017-2944. 

 

Odpověď: 

Stížnost ministru spravedlnosti ze dne 17.11.2024 podaná dle § 266 odst. 1 tr. řádu na porušení 

zákona v neprospěch Mgr. D.D. byla do KPR doručena dne 19.11.2024 prostřednictvím datové 

schránky společnosti Konopí je lék, z.s. a byla vložena do spisu KPR 6718/2024. Stížnost je 

adresována ministru spravedlnosti JUDr. Pavlu Blažkovi, resp. nejvyššímu státnímu zástupci 

JUDr. Igoru Střížovi, do KPR tak byla zaslána zřejmě pouze na vědomí. Vzhledem k tomu, že 

podle § 266 a násl. tr. řádu je oprávněn podat stížnost pro porušení zákona pouze ministr 

spravedlnosti, a nikoliv prezident republiky, KPR podání bez dalšího opatření pouze založila. 

 

Dotaz: 

Sdělte, zda jste současně k výše uvedené stížnosti obdrželi všech pět dodatků stížnosti 

podávaných výše označeným adresátům ode dne 22.11.2024 do 24.11.2024 a zda jste je 

podřadili a doložili do spisu dané stížnosti ze dne 17.listopadu 2024 a pokud ne, žádáme, aby 

všech pět dodatků bylo ke stížnosti připojeno včetně důkazních příloh a těchto důkazních příloh 

z tohoto podání a žádáme být informování, zda ke sloučení spisů (dodatků se stížností) došlo. 

 

Odpověď: 

Do KPR byly v dotazovaném období, tj. ode dne 22.11.2024 do 24.11.2024, doručeny tyto 

dodatky dané stížnosti: 
 

˗ Dne 22.11.2024 byl do datové schránky KPR doručen dodatek od spol. European 

Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. (evidovaný ve spise 

KPR 6730/2024). 

 

˗ Dne 23.11.2024 byl do datové schránky KPR doručen dodatek od Společnosti 

sociální ekologie Art & Body Language Factory, z.s. (evidovaný ve spise KPR 6728/2024). 

 

˗ Dne 23.11.2024 byl do datové schránky KPR doručen dodatek od R. D. (evidovaný ve 

spise KPR 6726/2024). 

 

Další dodatek byl do datové schránky KPR doručen dne 25.11.2024, tj. již mimo 

dotazované období:   

 

˗ Dne 25.11.2024 byl do datové schránky KPR doručen dodatek od spol. Konopí je lék, 

z.s. (evidovaný ve spise KPR 6718/2024). 

 

Dále sdělujeme, že dodatky jsou evidovány v jednotlivých spisech rozřazených 

podle odesílatelů. 

 



Dotaz: 

Dále pak ti, kterých se věc týká, sdělte, pod jakými spisovými značkami etc. vedete žádosti o 

vydání informace, které vzešly z dodatků stížností podaných ode dne 22. 11. do 24.11.2024. 

 

Odpověď: 

Jedinou žádostí o informace, která vzešla z dodatků stížností podaných ode dne 22.11.2024 do 

24.11.2024 a kterou evidujeme, je tímto sdělením vyřizovaná žádost žadatele.   

 

 

 

 

Pavla Kratochvílová  

                                                                                                          ředitelka Odboru právního 

 

 

Příloha  - Žádost Odborné společnosti Konopí je lék, z.s. (nedatována) 

 

 

 

 

 

 

Odborná společnost Konopí je lék, z.s. 

IČ: 227 27 281 

Konopná apatyka královny koloběžky první 

798 55 Ospělov 6 

 

DS: 6ufexs6 


		2024-12-09T17:48:02+0100
	Pavla Kratochvílová




